
Contacto

Teléfono +034 927547652
Correo Electrónico ayuntamiento@serrejon.es

Dirección Postal

Plaza hernán Cortés, 1
(10528) Serrejón España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTRATO SUMINISTRO 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Serrejón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bl%2BJDQTRLNIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Alcaldia del Ayuntamiento de Serrejón
Correo Electrónico ayuntamiento@serrejon.es

Objeto del Contrato: Contrato suministro de electricidad en alta y baja tensión para las diferentes
dependencias del Ayuntamiento de Serrejón (Cáceres), basado en el acuerdo marco celebrado por la
Central de Contratación de la FEMP.

Suministro energía eléctrica para dependencias del Ayuntamiento.Descripción 
Valor estimado del contrato 187.851,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.925,62 EUR.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bl%2BJDQTRLNIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Hernan Cortes 1
(10528) Serrejon España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES SAU
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA EUSKADI 5
(48009) BILBAO España

Contacto

Teléfono 900225235
Correo Electrónico clientes@tuiberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.925,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.650 EUR.

Motivación

Motivación Empresa adjudicataria del lote núm. 1 del Acuerdo Marco para la contratación del suministro.
Fecha del Acuerdo 06/03/2024
Plazo de Formalización Del 06/03/2024 al 06/03/2024

Observaciones: CONTRATO SUMINISTRO 1/2024. SUMINISTRO ELECTRICIDAD

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Serrejon
Sitio Web https://serrejon.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Identificador contrato original CC.-01/2022
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de electricidad en alta y baja tensión de la Central de Contratación de la FEMP
1
Lote/Descripción Península

https://serrejon.sedelectronica.es/info.0


Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xej%2BVc%2BHT2c l5NjlNci%2BtA%3D%3D

ID 0000014067741 |  2024-000924646 | Fri, 30 Aug 2024 09:14:24:928 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15470666969048790078892074637951403836 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xej%2BVc%2BHT2cl5NjlNci%2BtA%3D%3D

